

Deviz Local Nr.

**Техническое диагностирование: обследование и оценка технического состояния
(в соответствии с РД 10-112-96 и РД 10-112-5-97) полукозлового крана г/н 20 т.**

Рег № 4981 КТЦ «TERMoeLECTRICA» SA.

**Конструкция крана – балочная, пролёт – 20 м., режим работы ПВ 15%,
срок службы – 45 год . Обследование – плановое.**

Valoarea de deviz 59 441,39 lei cu TVA

Nr. d/o	Poziția în lista de prețuri Основание	Denumirea lucrărilor Наименование работ	Unitatea de măsură Ед. изм.	Cantitatea Количество	Prețul Цена	Suma Сумма
		Раздел 1				
1.	Прейскурант №19/2004 табл. 2 п. 22 табл. 1 п. 2 табл. 1 п. 13 Примечание 1	Базовая стоимость обследования с учётом коэффициентов $C = Ц \times K2 \times K13 \times Kпк = 8177,0 \times 1,15 \times 1,9 \times 2 = 35\,733,49$ $Ц = 8177,0$ – базовая цена обследования крана $K2 = 1,15$ – проведение работ в зоне действующего оборудования - табл. 1 п. 2 $K5 = 1 + 45/50 = 1,9$ – коэффициент, учитывающий срок службы крана – табл. 1 п. 13 $Kпк = 2$ коробчатого типа	1 кран	1	35733,49	35733,49
2.	Прейскурант №19/2004 Табл. 4 п. 7	Ультразвуковой контроль сварных швов	0,5 м	12	145,00	1740,00
3.	Прейскурант №19/2004 Табл. 3 п. 1	Съёмка (определение планово – высотного положения) надземных крановых путей	1 погонный метр	120	100	12000,00
		Итого по разделу 1				49473,64
		ИТОГО				49 473,49
		Материалы подрядчика				
		Глицерин для УЗК (0,5кг/м ² х1,2м ²)	кг	0,6	60,00	36,00
		Ветошь	кг	1	25,00	25,00
		Итого материалы:				61,00
		Итого работ и материалы				49 534,49
		НДС 20%				9 906,90
		ИТОГО по смете				59 441,39